
PROJEKT

z dnia 05 listopada 2009 r., zgłoszony przez Referat Dochodów

Uchwała nr ..../..../09
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia ...................... r.

w sprawie stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220 Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806 z 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568, z 2004 Dz.U. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 z 2005 r. Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457, z 2006 r. Dz.U. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Dz.U Nr 48 poz. 327, Nr 
138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218 z 2008 r. Dz.U. Nr 180 poz. 1111, Dz.U. Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. 
Dz.U. Nr 52 poz. 420), art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity z 2006 r. Dz.U Nr 121 poz. 844, Dz.U. Nr 220 poz. 1601, Dz.U. Nr 225 poz. 1635, 
Dz.U. Nr 245 poz. 1775, Dz.U. Nr 249 poz. 1828, Dz.U. Nr 251 poz. 1847, z 2008 r. Dz.U. Nr 93 poz. 
585, Dz.U. Nr 116 poz. 730, Dz.U. Nr 223 poz. 1463, z 2009 r. Dz.U Nr 56 poz. 458), Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r. w sprawie  górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2010 r., (M.P. Nr 52 poz. 742) oraz Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 6 
października 2009 r., w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 
roku (M.P. Nr 67 poz. 872), Rada Miejska w Nowej Rudzie
u c h w a l a :

§1
1 Ustala się obowiązujące na terenie miasta Nowa Ruda roczne stawki podatku od jednego 
środka transportowego:

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i 
poniżej 12 ton:

dopuszczalna masa całkowita stawka
powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 450,00 zł
powyżej 5,5 tony do 9 ton 600,00 zł
Powyżej 9 ton 850,00 zł

2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton (w zależności od liczby posiadanych osi i rodzaju zawieszenia):
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Liczba osi i dopuszczalna 
masa  całkowita  (w 
tonach)

Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż Oś  jezdna  (dwie  osie)  z  zawieszeniem 
pneumatycznym  lub  zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne  systemy 
zawieszenia  osi 
jezdnych

dwie osie
12 13 800,00 850,00
13 14 850,00 900,00
14 15 900,00 950,00
15 950,00 1.350,00

trzy osie
12 17 800,00 850,00
17 19 850,00 900,00
19 21 900,00 950,00
21 23 950,00 1.100,00
23 25 1.100,00 1.650,00
25 1.100,00 1.650,00

cztery osie i więcej
12 25 1.000,00 1.100,00
25 27 1.100,00 1.250,00
27 29 1.250,00 1.750,00
29 31 1.750,00 2.600,00
31 1.750,00 2.650,00

3) Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony 
i poniżej 12 ton:

masa całkowita stawka 
powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 726,00 zł
powyżej 5,5 tony do 9 ton 876,00 zł
powyżej 9 ton 1.000,00 zł

4) Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą  lub  przyczepą  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów  równej  lub 
wyższej  niż 12 ton w zależności od dopuszczalnej  masy całkowitej  zespołu pojazdów, od 
liczby osi i rodzaju zawieszenia:
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Liczba osi i dopuszczalna 
masa  całkowita  zespołu 
pojazdów:  ciągnik 
balastowy + naczepa

Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż Oś  jezdna  (osie  jezdne)  z  zawieszeniem 
pneumatycznym  lub  zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne  systemy 
zawieszenia  osi 
jezdnych

dwie osie
12 18 1.300,00 1.400,00
18 25 1.400,00 1.500,00
25 31 1.500,00 1.600,00
31 1.600,00 2.100,00

trzy osie
12 40 1.350,00 1.850,00
40 1.850,00 2.700,00

5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

masa całkowita stawka 
od 7 ton do 8,5 tony włącznie 330,00 zł
powyżej 8,5 ton do 10 ton włącznie 430,00 zł
powyżej 10 ton 530,00 zł

6) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna 
masę  całkowitą  równą  lub  wyższą  niż  12  ton,  z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z 
działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego,  w  zależności  od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, liczby osi i rodzaju zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa  całkowita  zespołu 
pojazdów:  naczepa/ 
przyczepa  +  pojazd 
silnikowy (w tonach)

Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż Oś  jezdna  (osie  jezdne)  z  zawieszeniem 
pneumatycznym  lub  zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne  systemy 
zawieszenia  osi 
jezdnych

jedna oś
12 18 500,00 550,00
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Liczba osi i dopuszczalna 
masa  całkowita  zespołu 
pojazdów:  naczepa/ 
przyczepa  +  pojazd 
silnikowy (w tonach)

Stawka podatku w złotych

18 25 550,00 650,00
25 650,00 750,00

dwie osie
12 28 800,00 900,00
28 33 900,00 1.100,00
33 38 1.100,00 1.400,00
38 1.400,00 1.800,00

trzy osie
12 38 900,00 1.100,00
38 1.100,00 1.400,00

7) Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

liczba miejsc do siedzenia stawka 
do 15 osób włącznie 826,00
od 16 do 20 osób włącznie 1,026,00
od 21 do 29 osób włącznie 1.276,00
od 30 i więcej osób 1.640,00

§2. Traci moc uchwała Nr 105/XIII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 28 listopada 
2007 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2010 roku.
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UZASADNIENIE
do Uchwały Nr .../......./09

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia ........................... r.

w sprawie stawek podatku od środków transportowych

Zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym  oraz  ustawą  o  podatkach  i  opłatach 
lokalnych  rada  gminy  posiada  upoważnienie  do  określania  rocznych  stawek  podatku  od 
środków transportowych,  obowiązujących na terenie danej gminy,  z tym,  że stawki te nie 
mogą przekroczyć  maksymalnych  stawek tych  podatków określonych  w art.  10 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych oraz stawek minimalnych określonych w załącznikach 1-3 do 
ustawy, zgodnie z corocznym obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie stawek podatku 
od środków transportowych obowiazujących w 2010 rok.

Dochody uzyskiwane z tytułu podatków i opłat lokalnych stanowią dochód  własny 
budżetu gminy, który przeznaczony jest na realizację jej zadań własnych ustalonych w art. 7 
ustawy o samorządzie gminnym oraz innych literach.

Górne  granice  stawek  kwotowych  podatków  i  opłat  lokalnych  uległy  zmianie  w 
porównaniu do 2008 i  2009 roku.  Stawki maksymalne  ustalone  obwieszczeniem Ministra 
Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 
roku, zostały ustalone na poziomie wyższym w stosunku do obowiązujących w 2008 i 2009 
roku.  Zmianie  uległy  także  stawki  minimalne  zamieszczone  w  załącznikach  1-3  do 
obwieszczenia  Ministra  Finansów w sprawie  stawek podatku  od  środków transportowych 
obowiązujących  w  2010  roku  z  dnia  6  października  2009  roku  (M.P.  Nr  67,  poz.  872). 
Zgodnie z załącznikami do rozporzadzenia niezbędne jest dopasowanie obecnej uchwały do 
stawek minimalnych, ponieważ dotychczasowe unormowanie § 1 ust. 1 pkt. 2,4,7 uchwały Nr 
105/XIII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie stawek 
podatku  od  środków  transportowych,  ustala  je  na  poziomie  niższym  od  obecnie 
obowiązujacych  stawek  minimalnych,  poszczególne  stawki  nie  przekraczają  kwot 
minimalnych określonych w obwieszczeniu.
W związku z powyższym zachodzi konieczność urealnienia i dostosowania obowiązujących 
na terenie miasta Nowa Ruda stawek podatku od środkow transportowych tak, by z jednej 
strony uchwała była  zgodna z  obowiazujacymi  w 2010 roku stawkami  minimalnymi,  a  z 
drugiej  strony  zabezpieczyć  wpływy  do  budżetu  miasta,  które  umożliwią  realizację  jej 
ustalonych przepisami prawnymi zadań własnych mając na względzie interes społeczności 
lokalnej.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

                                                                                                                .................................
Sporządził:                                                                                                  (podpis i pieczątka Burmistrza)

Zatwierdził merytorycznie:

Zatwierdził pod względem zgodności z prawem
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